Протокол № 2

заседания МО классных руководителей от 18.11.2021 г.

Всего учителей –11

Присутствовало–11

Повестка дня

1. Здоровьесберегающие технологии, их применение в работе классного

руководителя.

2. Формы и методы работы классного руководителя с обучающимися и

родителями по безопасному использованию сети Интернет, направленные на

блокировку опасного контента (информации, причиняющей вред здоровью и

развитию детей).

3. Формы и методы профилактики суицидального поведения в работе

классного руководителя с обучающимися и их родителями.

4. Формирование законопослушного поведения несовершеннолетних.

5. Организация работы классных руководителей по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма.

6. Обзор новинок методической литературы.

                                                   Ход заседания

1. По первому вопросу выступила Паномаренко С.В.

Она познакомила классных руководителей со здоровьесберегающими

технологиями, на каких принципах строится эта технология  и какие технологии

применяет Светлана Владимировна на уроках и во внеурочное время.

(Сообщение прилагается)

Решения:

1. Информацию принять к сведению.

2. Использовать как в урочной, так и во внеурочной деятельности, а основным

критерием эффективности работы должно стать состояние физического,

психологического, и эмоционального благополучия учащихся.

2. По второму вопросу слушали Кульчитскую С.В. она рассказала о формах и

методах работы с обучающимися и родителями по безопасному

использованию сети Интернет, а также о правилах работы в сети Интернет

(Сообщение  прилагается)

Решения:

1. Информацию принять к сведению.

3.Гусарова Л.В. . рассказала о макро и микросоциальных факторах,

влияющих на развитие антивитальных переживаний и аутоагрессивного

поведения подростков. Привела примеры упражнений и психологических игр

для профилактики суицидального поведения. Людмила Витальевна также

поделилась информацией о применении памяток для учащихся и родителей

 (Сообщение прилагается)

Решения:

1. Информацию принять к сведению.

2. Разместить на сайте школы памятки для учащихся и родителей, использовать

также в работе классным руководителям.

4.Социальный педагог  Ивершина И.В., рассказала о процессе формирования

законопослушного поведения несовершеннолетних и об индивидуальном

планировании работы с детьми асоциального поведения.

Решения:

1. Продолжать вести работу по выявлению учащихся и семей, находящихся в

социально-опасном положении

5. Гладкая В.Э.  рассказала достижении положительных и долгосрочных эффектов

в организации профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на

основе комплексного подхода в решении вопросов детской безопасности на

дорогах.

 (Сообщение прилагается).

Решения:

1. Информацию принять к сведению.

2. В работе использовать показ учебных видеофильмов, кинофрагментов,

учебных компьютерных программ по профилактике ДДТТ

Руководитель

МО классных руководителей Гладкая В.Э.

	Протокол № 2
	Повестка дня